quam si ad hominem patri subiectum reconcilia

tionis litteras dare. Archiepiscopus itaque ad ea

summe attentusp quibus officium suum nuci acce

ptum uehementer cupiebatp percommodum ante

omnia p ac peropportunum fore existimauit p comitis

uxorem Madrutii cardinalis rllridentini sororem

bliciam accersirip ex sententia successurum p si m

ciensis arcis Praefecti uxor sibi atlinitate arctissime

coniunctam inuitaret p a qua rogata dubium non

esset p quin a marito cum decenti comitatu absque

mora Miciam mitteretun Archiepiscopi consilium e

uestigio i sequtus est effectus comitissa namque

quarto post die Miciam uenit. nam priusquam

victoriam adiretp interrogauit Archiepiscopusz quid

de marito sperandum. nenep izrespondit illaj si

Princeps cum marito bene se habueritp nec aliter

credendum p dum mariti aduersariis aures claudantur.

At nihilp aut parum agi posse arbitror iinquit Ar
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chiepiscopusi nisi se comes huc conferat. non re- a plex homagiump sed fidelitatem quoque a recen

cusabit fait illazlp dum uenienti de libero reditu data

sit fides publica. iiaec cum accepisset victorius p

uirilemque iam foeminam audiuissetp dixit Archie

piscopop posse eius uirump omni timore depositop

animoque nequaquamp uel tantulum suspensop lvi

ciam uenire. quod et ad comitem uxor ipsa per

litteras confirmauit. qui tamen uariantibus amico

rum p ac familiarium sententiisp non nihil haesitansp

controuersum discessum distulit Sed iterum atque

iterum urgente Archiepiscopop ne non solum Prin

cipis promissap sed ne nutus ipsos in dubium re

uocaret p cui statutum esset prius uitam profundere p

quam fidem fallere p atque inter caeteras uirtutcs

promissorum obseruantiam ante oculos habere p et

constantissime colere p reiectis aliter sentientiump

opinionibusp propriaque securitatis fiducia in uno

itArchiepiscopo collocatap tandem non inuitus ad

victorium proficiscituiu

lviciae appropinquans p ut quem sibi occursurum

coniiciebatp populum falleretp a recta uia ad litus

diuertitz at frustraz uniuersam enim pene ciuitatem

nihilominus obuiam habuit ea frequentia p ac laetitiap

eoque denique omnium aetatump atque ordinum

concursnp ut solemniorem diem lvicienses nunquam

uidisse p dixisses. id tamen molestissime ferente co

mitep dumque spontep ac per summam beneuo

lentiam nullius operap aut impulsu erga eum ciues

fecissentp periculum essetp ne maleuolorum inuidia

aliquam affectatae dominationis suspicionem afferret

victoriusp cum perbenigne p ac uerbis humanissimis

hominem accepissetp nullum de grauiore negotio

uerbum fecit p eo scilicet consiliop ut Archiepiscopus

comitis animo prius explorato p rei gerendae difii

cultates anteuerteret cum autem tpersaepe con

uenirentp comes de victorii uoluntate p nonnihil

etiam ambigens p Archiepiscopo ex occasione dicere

solebatp sep nisi eius probitatem p atque constantiam

perspectam habuissetp iviciam eo tempore non fuisse

uenturum. cui illep quod scripseratp ac promiseratp

iureiurando confirmauit p nullum quippe sibi p uel

uitaep uel libertatis creatum iri periculuinp in

eiusque esse potestate p quo p et quandocunque

uellet p uel ire p uel manere. qui tamenp se ualde

grauatum conquerebaturp quod aures inimicis suis p

nux adeo faciles praebuissetp ut fidem suam incor

raptam p atque ab ea p quam maiores sui Serenis

simae Sabaudae nomui per tot annos praestiterantp

ne tantulum degenerem p aut quam minimum ua

cillantem in dubium reuocauerit. caeterum esse p

neminemque praeter neump habere dominum p aut

superiorem p proinde in primis peterep ut ex ar

cibusp et castellis suis nucales milites amouerenturp

ne locorum suorum libero usu diutius absque causa

prohiberetur. quo responso pene offensus Archie

piscopusp minus familiari uultu ad comitem con

uersusp libertasp quam tu iactas finquiti esse non

potestp ubi quis fidelitatemp siue fut uulgus lo

quituri homagium p et profitetur p et iuramento

firmat nonne tu p maioresque tuip non solum sim

tioribus ligiam appellatam p ut alii faciunt feudatariip

Allobrogum nucibus praestitistisi quare p ne supra

aequales p ac pares locum affectare uidearis p ea

tantummodo te decet contentum esse libertate p

qua tibi non inferioresp ac forsan superioresp nuci

subiectos frui optime pnostip eo magisp quo non

inficias ibis p aliquando in iisdem tuis arcibus p quae

hodie in Sabaudiensium p aut lviciensium potestate

sunt p militum praesidia p a nuce alias posita fuisse p

illisque ex eius aerario stipendia persoluta. Prae

terea nonne certum estp eadem p quae tu modo

possides p loca cum patruis tuis p grauissimorum

criminum conuictis oblata suntp Allobrogum nucis p

tamquam nomini fisco fuisse adiudicata p ac deuo

lutaP quae sane omnia p cuiusuisp etiam plumbei

hominis p iudicio p nequaquam fut uocanti superio

ritatem p sed meram p plenam p certamque arguunt

subiectionemz undep qua ratione isti tui iuriscon

sultissimi proceres p t aliud sentiant p aliudue tibi

persuadeantp plane ignoro quod autem ditionis

tuae castella incolentesp nec contributionibus one

rentur p nec nuci soluant p quod alii omnes ei

subiecti soluere solent p id liberalissimi Principis

benignitatep in gratiam uestram cum iviciensem

gereretis Praefecturam p condonatum putato. cum

maiorum nostrorum opera frespondit comesi atque

auctoritate p quam in huius administratione reipu

blicae amplissimam semper habuerunt lvicienses se

Allobrogum nucibus tradiderint p pro tanto bene

ficiop plena libertate donati suntp nempe p ut in

locis nostris eo iure uteremur p quo antea usi

fueramus adeop ut si ex pacifica hac possessione

nos aliquomodo nucum causa deiici contingeret p

ad calliaep uel iiispaniarum lieges p uel ad cae

saremp atque ad summum Pontificem nobis con

fugere liceret p castellaque p atque loca nostra p ut

casus tuleritp eorum potestati submitterep nostramque

obedientiam a nucibus ad eos transferre quod uero

ego iidemque maiores mei homagiump seu fideli

tatem Allobrogum nucibus iurauerimus p libertatis

nostrae conditionem deteriorem non facit p quem

admodump et ab ipsis nucibus homagium impera

toribus praestitum p petitaque fut uocaturi inue

stiturap non impediuntp quin illi in omnibusp etiam

d homagio subiectis locis p supremi sint p liberique

eorum administratoresp ac nomini iiispaniarum

quoque ilexp quamuis alias p et in lviciensi arce p

et alibi in lviciensi territorio militum praesidia

propriis sumptibus alueritp nullibi tamen uel iuris

dictionisp uel dominatus aliquid habuit. Sit qua

tenus uerum sit p castellisp arcibusqe meis aliquando

imposita fuisse praesidiap superioritatem propterea

in ipsis constitutam p uel ius aliquod non concedo.

quod uero attinet ad bonap etiam feudalia p ob

delicta patruis meis ablatap fiscoque ducali adiudi

cata p id facto potiusp quam iuri p tribuendum dico p

praeterquam quod eadem bona p ut in familia con

seruarenturp a genitore meo e uestigio minimaque

pecunia redempta suntp unde omnium iurisperi
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torum calculoy nec aliquid supremae potestatis in a perhonorifice a Sabaudis habiti sempery ac tractati

illis locis y uel tituli y inde Pucibus accessisse y uel

nobis aliquid inde ademptum fuissey exploratum est.

suntg hodie uero christianissimo fiegi subiecti no

biliorum splendore in aula callieana fut ita dicami

obnubilati y auitaque pene claritate deiecti y qua

inter Sabaudos eminebanty a callis uix agnoscun

tur y immo y ac si abessent y nec fore uidentur. ld ut

attente consideres tua imi comesi quam maxime

integest fru apud Pucem nostrum inter primarios

reipublicae administratores modo locum obtinesy

quem in callia non solum non obtinebis y sed a

Principe tuo sine causa deficiens y et ftegiy et

Aulicis y et Magistratibus ludibrio erisy ac despectuiy

et tanquam rebellem te ab omnibus uitari sentiesy

ac derideri. ivec quamuis usque eo te peruenisse

putes y ubi nec uitaey nec famae ullum sis subiturus

l-laec constantissime asserrentiy rogo te iinquit

Archiepiscopus y amice comesi ut quaey uel priui

legiay uel legum suffragiay pro eiusmodi titulis

tuis a te stare arbitraris y in medium afferrey aut

mihi saltem ostenderey ne grauerisy ut quando cum

iisy quae rationibus tuis conducere y tibi persuadesy

concordenty egoy quo urgeor promouendae y ac

defendendae ueritatis studioy ea Serenissimo Puci

referamy qui ut est prudentissimus aeque ac iustis

simus Princeps y dum y quaey de rei statu affersy

incerta non sinty non dubitoy quin absque actu

ullo iudiciarioy et ab omni te molestia liberaturus

sit y et militum suorum in arcibus tuis collocata

praesidia statim amoueri iussurus. Sed cum non

nullas comes y easdemque friuolas afferret causasy

quibus fut ipse dicebati ab Archiepiscopo petita

suorum y uel priuilegiorum y uel titulorum fun

damenta exhibere prohiberetur Archiepiscopusy ut

alia uia contumacem hominem conuinceretz Si tu

adeo liber es y aity locaque tua ea muniuntur im

munitatey ut Allobrogum Pucem superiorem pro

fiteri non cogaris y ne tamen ab aemulis uicinis y

uel maleuolis uexeris y aut ad rixas prouocerisy in

magni te Principis alicuius clientelam conferre co

gitas y num quaeso te tutiusy atque utilius fuerity

num rebus tuis magis expediret y ut te y tuaque

omnia Allobrogum Pucis potestati et clementiae

subiiceresy quam alteriy uel maximo fiegiy uel Prin- c

cipi potentissimoi Statue tibi ante oculos Sebusianos

proceres y qui fut ipsimet non sine gemitu com

memoranti dum Allobrogico imperio paruerunty

ilteliqua hujus simul cum aliis quinque commentariorum libris desiderantur-t

b periculumy ullamue de callis suspicionem habiturusy

atrocissimae tamen culpae reus y nullum nullibi

effiugium etiam ex fide publica iure sperare debesy

cum non desint quae promissorum quoque obser

uantiam impediunt y nec Principes habent y quod

magis timeanty quam populorum inconstantiam adeoy

ut licet in callorum fidem accipiaris y non tamen

ab iniuria temporum y rerumque uicissitudine ita